REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPTAN

NEé mbéshtetje té neneve 12,16 dhe 17 té Ligjit mbi Vetgeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 28 t& datés 04.06.2008, si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te Ligji nr. 08/1.-193
mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023 ,Statutit te Komunés sé
Lipjanit NR.110-78095 te datés 24.12.2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet t& mbajtur me
24.04.2025, pas shqyrtimit té propozim Vendimit té Kryetarit t¢ Komunés mori kété:

VENDIM
MBI DHENJEN E PELQIMIT PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE KOMUNES
SE LIPJANIT TE VITIT 2023 DHE 2024 NE VITIN 2025
Neni 1.

Me kété Vendim barten té hyrat vetanake né shumé prej 1,389,651.05€ qé i pérkasin:

Mallra dhe sherbime (21)....c.oiini e e e, 85,863.05€
Shpenzime Komunale (21) ......cciviiminriinnneemeeresiensenesisseressssesnssssseressneses 683.56€

Subvencione dhe transfere (21) ..o 51,052.73€
Basuri Jofinaneiarei (2 -vimmmammessrons s e rimre s s 1,044,409.01€
BODAE (ZL) covssisvsisiiomimnisiiimmissssssarmmeapiasserseansrasacs sesssmssessonssns 1,182,008.35€
Mallra dhe SHErBIME(D2] sis sveesviviiiimie s ummamsssmmsss smgesosssene s am 11,769.86€

Subvencione dhe transfer (22) ..o 2,193.00€
Pasuri jofinanciare (22) v ammiimmimsis i i s s esesssmsssmsonnne 193,679.84€
BANAL (22) coivmms cova iiiniii e dinsmm s snnes sonsmsen susssnn avensmss samnse 207,642.70€
Totali per bartje (21+22) .ivimcicssnicssssssinsssassaossaasssonnssonanonnanes 1,389,651.05€

Neni 2
Mjetet nga Neni 1 i kétij Vendimi barten:
I - Mallra dhe Sherbime:
Sherbime Publike,MCE (180)-Programi(l8163).......cccveveviiieeeeieeeerrreeereeeeeeeseeee s e e es s e 29,675.87€
Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi 73200 Shuma prej...........ccovcvveveeeererereeesseeresen. 22,130.01€
Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 SUMA PIEJ ......vvverveeeieeeeeee oo oo o 30,111.83€
Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 ShUuma Prej .......ccovoveviviiiiirreseieeeseesoeeeeer oo s e 3,945.34€




85,863.05¢€

Totali's Partor NEAIONAI21). ettt ivasiosshvesssssis s mmssssssaussesss fisssaiossoes
Administrata dhe personeli (163) Programi (16503 )..c..ocooioiiiiiiiiiiiics et 998.05€
Shéndetsi dhe Miréqgenje Sociale(730)Programi 73200 Shuma Prej.....c.oovveevvoeieiveiesieiesssesanenenn. 8,404.57€
Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 SHUMA PIEJ .......c.o.oviveviiiiisesoeeeeer oo er e 2,208.19€
Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 ShUMa PIej .......oo.cooiiviiiieiieeiiie oo 159.05€
Tatith § Dartr DEE TOMAL [22 Voo ik i i oo i s s b os oo (i reeramssnsntasyayas 11,769.86€

IT - Shpenzime Komunale:

Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 ShUuma Prej..........cccooivvivivoiiiieiieesieeeeeeeeee oo eeeeeeseas 683.56€
Totalis barturngs Fond (B ummuimsonmamnisiissssnimsss i st 683.56€
Il - Subvencione dhe Transfere:

Zyra e Kryetarit (160) Programi - 16003 ShUMA PIEJ ..veovviviviiiris oot eeee e ee s, 34,794.75€
Bujqésia (470) Programi (47003) SHUMA PIef.......ovirir e, 16,257.98€
Totali 1 bartur nga Fondi (21) . usmumiveseesssssasisinssssssssnssiinsissssioissiiieississiaimmmissssasasinssasisnsss 51,052.73€
Zyra e Kryetarit (160) Programi - 16003 ShUMA PIEj ...coovoiiiiviiiiiieeiicces et 2,193.00€
Lotaltd bartur ngs Lot (22 )i e iR T RIS ssisenssssssesmsanyssssnons 2,193.00€
I'V- Investime Kapitale (Pasuri Jofinaciare)

Sherbime Publike MCE (180)-Programi(18003):

44511 Bashkfinancimi me dONATOT ...ocooiviirioriiiie et e et es et e s e s e oo e e 25,180.40€
52996 Ndertimi i parkut qendror te qytetit dhe parkingut nEntoK&Sor.............ccevvevvveccvieieeeeieeeenn, 449,364.94€
53036 Rikonstruimi i rrugés sé shkollgs né Dobrajé (& Madhe dhe rrugicat tjera ...........cocceevvreervennn. 28,000.00€
54230 Ndértimi i rrjetit t& kanalizimit dhe asfaltimi i rrugicave né KIegkeé ........oovvveevreieeceririennene, 13,000.00€
Ndértimi i urave né Rubove dhe Bujari (Projekt i ). oo 33,000.00€
Asfaltimi I rrugicave né lagjet e fshatrave Konjuh, Gllogove dhe Ribar i Madh —faza e V

s T e S 280,000.00€
Totali INfrastruktura PUDIIKE........occvvivieiisiieirienie i issiesessessessssessssssssssssssesssessssssssssssssssssssssssssssson 828,545.34€
Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003)

54350 Furnizimi dhe vendosja me bari sintetik dhe infrastruktura tjeter ne fushat sportive né Maguré

dhe Dobraje @ IMAUNE. ........oovi ittt ettt et e ettt ee e 215,863.67€
f  5 L0  Tord ) T2 off ST e 73 oo s O 215,863.67€
Totall L PRrTUr DL FONHE(ZL) . cuvsvermmesmammrrmeesme st oot s o s e TSNS 1,044,409.01€
Sherbime Publike MCE (180)-Programi(18003):

44511 Bashkfinancimi e dONATOr ..o et ee e e e e e e et e ee s e s et e ees e e 20,592.40€
53036 Rikonstruimi i rruges s¢ shkollgs né Dobrajé te Madhe dhe rrugéve...........o.oovvveeevveeeereeeneenn, 80,000.00€
55196 Ndertimi i infrastruktures ne oborrin & shkolles fIlOre Ne.......o..oocvvveeer oo, 42,450.20€
‘Lotalit bartur mgafondl (22)iauimsimaasmaanmmmmsmmbims s s e s i i 143,042.60€
54350 Furnizimi dhe vendosja me bari sintetik dhe infrastruktura tjeter ne fushat sportive né Maguré

Adhe Dobraje & IVTAAIE. s i o i miisssii fos temnssrvennmessesssos reasesms oo s ssesasmenssssommon sesssonereon 50,642.24€
Totali Sherbimet IKUIEUTOTC. . cviiieeieiertir ettt e e e s osrersarbesrersssssessorsessessensensessesseasens 50,642.24€

(W]




Totalisi:bartor e fondl (22) Gt s R v 193,684.84€

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dite pas publikimit ne fagen elektronike té Komunés.

Neni 5
Me kété Vendim té njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe MFT-Prishtiné ndérsa njé kopje

ruhet
né materialin e Kuvendit.

14NE- Leofol-209 77
Lipjan, mé 24.04. 2025

KUVENDI I KOMUNES LIPJAN

Kryesuesi i Kuvendit
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